Hoja de producto
Fecha rev.: 15/12/2025
Ref. Doc: PDS-1407
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : BOLSAS DE MUESTREO ESTÉRILES
Descripción : Bolsas con cierre fácil y lengüetas a prueba de pinchazos para protección contra posibles daños
debido a punciones en los extremos de los alambres. Ideal para todo tipo de muestras tanto líquidas como sólidas.
Libre de DNasa, RNasa, pirógenos y Bis-Phenol-A. Tipo A: impresas, 2 alambres redondos Tipo B: impresas, 1
alambre redondo y 1 alambre plano. Certificado de esterilización gratuito disponible en la web
Producto disponible tanto en formato estándar
como en formato 'pack ahorro'
Libre de DNAsa y RNAsa
 DATOS TÉCNICOS
referencia capacidad w (mm) l (mm) grosor (mm) tipo unidades por ref.
SFTB-P45-500 450 ml  114  229 0,063 A 500
SFTB-P65-500 700 ml   140  229 0,076 A 500
SFTB-P1K-250 1650 ml   178  305 0,076 A 250
SFTB-FK2-250 2700 ml   254  305 0,101 B 250
SFTB-F4K-250 3800 ml   254  382 0,101 B 250
SFTB-P45-1K0 450 ml   114  229 0,063 A 2 x 500
SFTB-P65-1K0 700 ml   140  229 0,076 A 2 x 500
SFTB-P1K-1K0 1650 ml   178  305 0,076 A 4 x 250
SFTB-FK2-1K0 2700 ml   254  305 0,101 B 4 x 250
SFTB-F4K-1K0 3800 ml   254  382 0,101 B 4 x 250
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (cm3) kg TARIC GTIN
SFTB-P45-500 1,14 2,15 39232100 08434868083363
SFTB-P65-500 1 3,00 39232100 08434868080577
SFTB-P1K-250 0,75 2,50 39232100 08434868080584
SFTB-FK2-250 1,25 5,75 39232100 08434868113718
SFTB-F4K-250 1,25 5,75 39232100 08434868080607
SFTB-P45-1K0 2 4,50 39232100 08434868080614
SFTB-P65-1K0 2 6,00 39232100 08434868080621
SFTB-P1K-1K0 0 9,70 39232100 08434868080638
SFTB-FK2-1K0 0 22,31 39232100 18434868113708
SFTB-F4K-1K0 5 23,00 39232100 08434868080652